
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                                Dne:  

ÚVV-3/2021                                                             Martina Boudová                            3. 6. 2021   

 

Věc: 

Zápis č. 3/2021 

z 19. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného ve dnech 3. června 2021  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Ing. 

Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta, Ing. Vlastimil Nachtigal, MVDr. Martin Urban (100 % 

- jednání bylo usnášeníschopné) 

 ÚKK: Václav Uličný, RSDr. Jaroslav Hron, omluveni: Ing. Vladimír Hulman, Petr 

Blecha, JUDr. Michal Danišovič 

 Zapisovatelka: Martina Boudová 

 Hosté: Lucie Berná, Eva Morávková, Pavla Kabátová, Mgr. Vlastimil Jura, Vladimír 

Kopřiva, Rostislav Valeš 

                  

Při jednání byla dodržena veškerá protiepidemická vládní nařízení, včetně testování účastníků před 

zahájením, případně doložení negativního výsledku testu nebo potvrzení o prodělaném očkování.  

 

PROGRAM 

1) Zahájení 

2) Schválení programu zasedání 

3) Schválení zapisovatele 

4)  Schválení ověřovatelů zápisu 

5) Jednání s ÚKK – neveřejná část  

6) Zprávy ÚKK 1-5/2021  

7) Členská základna -  počet členů / počet mandátů 

8) CV Chovatel 2021 a CVMK a CVMD2021 

9) Nabídka na server  

10) Správa nemovitostí 

a) Smlouva p. Kűffer  

b) Směna nemovitostí Brno  



2 

 

11) T mobile – nová smlouva  

12) SMCH – hosté pí. Morávková a pí. Kabátová, Mgr. Jura  

13) Kontrola usneseni z minulých zasedání  

14) Různé  

a) Výběrové řízení na správce výstavního fundusu ČSCH ve skladu v Lysé nad Labem 

b) Rekonstrukce jednací místnosti sekretariátu 

c) Hlasování per rollam č. 10  

d) Doplňkové volby do ÚKK ČSCH 

e) Legislativní komise  

15)Doručená pošta  

a) Žádost ČRDM o prostory na zdravotnický kurz 

b) Dodatek ke smlouvě s výstavištěm Lysá nad Labem  

c) Žádost o čestnou vlajku ZO ČSCH ZDICE 

d) Stížnost klubu českých staváků – p. Hrubý  

e) ÚOK chovatelů holubů – nemožnost plnění usnesení 17/ÚVV  21/1/5/1 

f) ÚOK chovatelů holubů, drůbeže a králíků – žádost o ponížení poplatků do fondu 

posuzovatelů  

g) Žádost o vyslání Ing. Krůty na Valnou hromadu Českomoravské společnosti 

chovatelů a.s. 

h) Protokol o soudním jednání – spor Brno Židenice 

i) Žádost ZO Slezské Rudoltice o vyslání zástupců na předání cen 

j) Výpověď dohody o spol. nakládání s nemovitostí pí. Nedbalová ( Havl. Brod) 

k) Návrh smlouvy od firmy Impera – Brno Lidická, zajištění stavební jámy pro stavbu 

l) Vladimír Kopřiva – kritika rozhodnutí ÚVV ČSCH ze dne 22.4.2021 

m) Vladimír Kopřiva – kritika / závažné pochybení 

n) Rostislav Valeš – žádost o informace 

o)  stížnost OO ČSCH Znojmo na provedené změny ve spolkovém rejstříku 

 

16) Diskuze  

17) Závěr  

 

 

 

 

 



3 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

Zasedání (zahájené v 10:45 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH, 

jenž ho dále i řídil. Zvukový záznam ze zasedání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po 

dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplnění programu o bod 15-n – dopis př. 

Valeše.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ing. Nachtigal přednesl jím požadované změny v programu a to v bodech 6a, 10a, 14e a přidání 

bodu 14f – připomínky přiloženy jako příloha č.1  

Bod 6a: Návrh na svolání řádné VH v měsíci září 2021 z důvodu možného zhoršení 

epidemiologické situace.  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/2/2: ÚVV ČSCH schvaluje tento návrh na změnu programu.    

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 7. ZDRŽEL SE – 0. (nepřijaté usnesení)  

 

Bod 10a: Návrh na zrušení projednávání bodu 10  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/2/3: ÚVV ČSCH schvaluje tento návrh na změnu programu.    

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 7. ZDRŽEL SE – 0. (nepřijaté usnesení) 

 

Bod 14e: Návrh na odvolání př. Brožka a př. Krůty z Legislativní komise  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/2/4: ÚVV ČSCH schvaluje tento návrh na změnu programu.    

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 7. ZDRŽEL SE – 0. (nepřijaté usnesení) 

 

Návrh na zařazení bodu 14f – Právní služby za ZO ČSCH Roudnice nad Labem  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/2/5: ÚVV ČSCH schvaluje tento návrh na změnu programu.    

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 7. ZDRŽEL SE – 0. (nepřijaté usnesení) 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE,  

     Zpracováním zápisu byla pověřena Martina Boudová.  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2021 z 19. zasedání ÚVV ČSCH 

zpracuje Martina Boudová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

 Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Ověření provedou v prvním kole všichni členové ÚVV ČSCH, ve druhém kole předseda ÚVV 

ČSCH a místopředseda ÚVV ČSCH. Zápis bude zpracován pouze se základním komentářem 

k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/4/1: Ověřovateli tohoto zápisu budou všichni členové ÚVV ČSCH, 

druhé kolo ověření provedou předseda ÚVV ČSCH a místopředseda ÚVV ČSCH. K zápisu bude 

poskytnut i zvukový záznam ze zasedání. Hlasování: : PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 5) JEDNÁNÍ S ÚKK ČSCH – neveřejná část  

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení.  

 

Ad 6) ZPRÁVY ÚKK ČSCH ZA ROK 2020 

A) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – Mzdy zaměstnanci sekretariátu  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí. A čerpání rozpočtu bude 

každého ¼  roku předkládáno, poslední kvartál bude předložen do 10. 12. z důvodu 

možnosti včasné nápravy.  

 



4 

 

B) Kontrola dohod o pracích konaných mimo hlavní pracovní poměr a odměn z těchto dohod 

za rok 2020. 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/2: Vedoucí Sekretariátu ÚVV ČSCH zváží zařazení rozdělování 

kroužků zaměstnanci sekretariátu do jejich pracovní náplně.  

 
C) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – Časopis Chovatel 2020 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/3: ÚVV ČSCH ukládá sekretariátu přepracovat směrnici pro 

vyplácení autorských honorářů.   

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/4: ÚVV ČSCH bere zprávu ÚKK ČSCH na vědomí a podnikne 

kroky na zahájení spolupráce se Slovenským svazem chovatelů ohledně dostupnosti a distribuce 

časopisu Chovatel i pro slovenský trh.  

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/5: ÚVV ČCHS bere zprávu ÚKK ČSCH na vědomí a zaměří se 

především na nákladové středisko časopisu Chovatel.  

 

 

D) Projednání zprávy ÚVV ČSCH – Právní služby 2020 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/6: ÚVV ČSCH nesouhlasí s doporučením ÚKK ČSCH ve věci 

ukončení spolupráce s AK Kučera, a odvolává se na usnesení XXVIII. VH ČSCH s odůvodněním, 

že nelze předat rozpracované případy s ohledem na možné finanční ztráty. 

 

 USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/7: ÚVV ČSCH bere na vědomí doporučení ÚKK ČSCH ohledně 

spolupráce s AK JUDr. Mrázem. 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/8: ÚVV ČSCH bere na vědomí doporučení ÚKK ČSCH ohledně 

spolupráce s AK Legans. 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/9: ÚVV ČSCH bere na vědomí doporučení ÚKK ČSCH ohledně 

kontroly úhrad nájemného. 

 

E) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – Kontrola cestovních náhrad a náklady na občerstvení 

 USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/10: ÚVV ČSCH bere na vědomí doporučení ÚKK ČSCH ohledně 

kontroly čerpání rozpočtu.  

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/6/11: ÚVV ČSCH bere na vědomí doporučení ÚKK ČSCH a pověřuje 

Sekretariát vytvořením aktualizované směrnice na používání služebních vozidel.  

 

O všech usneseních bylo hlasováno hromadně.  

PRO – 7. PROTI - 1. ZDRŽEL SE – 1.  

 

 

Ad 7) ČLENSKÁ ZÁKLADNA – POČET ČLENŮ/ POČET MANDÁTŮ  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/7/1: ÚVV ČSCH prodlužuje pro rok 2021 termín pro objednání 

členského poplatku chovatele do 30. dubna 2021.   

 

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

Ad 8) CV CHOVATEL 2021 A CVMK a CVMD 2021  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/8/1: ÚVV ČSCH pověřuje členy ÚVV ČSCH a zaměstnance 

sekretariátu činnostmi při přípravě a konání CV Chovatel 2021 dle návrhu.  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 



5 

 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/8/2: ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH předložit rozpočet 

CV Chovatel 2021 do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/8/3: ÚVV ČSCH schvaluje příspěvek 10 000,- Kč spolupořadateli OO 

ČSCH Přerov na CVMK a CVMD 2021 na propagaci výstavy.  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/8/4: ÚVV ČSCH schvaluje navrhované změny v pověřených osobách 

v dodatku smlouvy s OO ČSCH Přerov dle žádosti z 2. 6. 2021  

PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 1. 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/8/5: ÚVV ČSCH schvaluje zvýšení administrativního poplatku pro 

CVMK a CVMD 2021 Přerov při zaslání přihlášky v písemné formě na 150,- Kč.  

PRO - 6. PROTI -1. ZDRŽEL SE - 2. 

 

Ad 9) NABÍDKA NA SERVER  

-doručeny dvě nabídky, které řeší obnovu stávajícího stavu 

-sekretariát ÚVV ČSCH připraví další varianty ve formě levnějšího a pro potřeby sekretariátu 

ÚVV ČSCH jednoduššího řešení, včetně poptávky na případnou změnu správce IT. 

 

Ad 10) Smlouva na správu nemovitostí  

a) Smlouva p. Kűffer  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje příkazní smlouvu, včetně příloh, 

předloženou p. Kűfferem na správu nemovitostí a pověřuje předsedu a místopředsedu ÚVV ČSCH 

podpisem této smlouvy.  

PRO - 7. PROTI -2. ZDRŽEL SE - 0. 

 

b) Směna nemovitosti Brno  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/10/2: ÚVV ČSCH bere nabídku na vědomí. Správcovská firma připraví 

podrobnou analýzu konkrétních nemovitosti v majetku ČSCH .  

PRO - 6. PROTI -1. ZDRŽEL SE - 0.  nepřítomni na hlasování př. Kičurová a př. Kesner  

            

Ad 11) T mobile – nová smlouva  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje předložený návrh dodatku Rámcové 

smlouvy a pověřuje předsedu a místopředsedu ÚVV ČSCH podpisem tohoto dodatku 

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

Ad 12) SMCH  

Hosté: př. Morávková, př. Kabátová, př. Jura  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/12/1: ÚVV ČSCH ukládá organizátorům SMCH předložení 

podrobného rozpočtu SMCH do 13.6.2021 a také zaslání data konání a programu konference  

ÚKPMCH v roce 2021.   

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Ad 13) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

 

8/ÚVV 

19/8/12/1 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH oslovit výstaviště v Praze-

Holešovicích, Praze-Letňanech, Brně, Českých Budějovicích, Lysé nad Labem a 

Ostravě. Termín konání EV 22. - 24. 11. 2024. ODLOŽENO  

9/ÚVV 

19/9/5/1 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH připravit výběrové řízení na 

dodávku krmiv a pohárů spolu s rozpočtem ohledně reklam a sponzoringu 

(Poznámka – výběrové řízení musí být vyhlášeno na základě upřesnění podmínek 

použití dotace.)  ÚVV ČSCH VYHLÁSÍ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA 

DODAVATELE POHÁRŮ PRO CV Chovatel 2021 A CVMK a CVMD 2021  

 

15/ÚVV 

20/5/6/2 

ÚVV ČSCH schvaluje rekolaudaci bytové jednotky č. 7 v nemovitosti Praha, 

Maškova a vyhlášení výběrového řízení na projektanta pro zhotovení projektové 

dokumentace.  V ŘEŠENÍ  

15/ÚVV 

20/5/6/3 

ÚVV ČSCH bude nadále pokračovat v jednání ohledně stoprocentního vlastnění 

jedné části nemovitosti v Kolíně. ÚKOL TRVÁ 

15/ÚVV 

20/5/8/1 

ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH k jednání s autorem výstavního 

programu Pavlem Prombergerem o výběru výstavních poplatků a lepší identifikaci 

plateb. SPLNÍ DO PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ MÍSTOPŘEDSEDA ÚVV ČSCH 

15/ÚVV 

20/5/11/6 

ÚVV ČSCH ustanovuje komisi ve složení: Slavomír Brožek, Ing. Vlastimil 

Nachtigal, Václav Uličný v kooperaci s Dagmar Kičurovou, která prověří revizní 

zprávu KK OO ČSCH Znojmo. SPLĚNO – ÚVV ČSCH POZVE ZÁSTUPCE 

OBOU STRAN SPORU Z OO ZNOJMO NA PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ.  

16/ÚVV 

20/6/7/2 

ÚVV ČSCH pověřuje statutární zástupce přípravou smlouvy o narovnání částky za 

poměrnou část vynaloženou na právní pomoc chovatelům kožešinových zvířat (při 

odpuštění částky 10 % z ceny právních služeb) V ŘEŠENÍ, SMLOUVA SE 

PŘIPRAVUJE  

16/ÚVV 

20/6/9/1 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV 

ČSCH Praha, Maškova – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, 

inzertních stránkách – reality zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 

8. ÚKOL TRVÁ  

 

 

16/ÚVV 

20/6/9/2 

ÚVV ČSCH bude schvalovat veškeré náklady na stavební práce v nemovitostech 

ČSCH a veškeré náklady na vybavení těchto staveb. TRVALÉ USNESENÍ  

16/ÚVV 

20/6/9/3 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. TRVÁ  



7 

 

16/ÚVV 

20/6/9/4: 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH aktualizovat v rejstříkovém 

soudu seznam členů ÚVV ČSCH a ÚKK ČSCH. SPLNĚNO  

16/ÚVV 

20/6/9/5: 

ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové nemovitosti v 

Havlíčkově Brodě, ul. Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za 

nejvyšší možnou částku 550.000, - Kč. ÚKOL TRVÁ  

16/ÚVV 

20/6/9/6 

ÚVV ČSCH schvaluje nabídku k pronájmu uvolněných prostor v nemovitosti Brno, 

Lidická na rok 2021 až 2023 (zadní trakt, pavlač, uvolněné garsoniéry) za částku 

30.000, - Kč/měsíčně, s tím, že pronajímatel provede na svoje náklady veškeré 

nezbytné stavební opravy. ÚKOL TRVÁ  

16/ÚVV 

20/6/10/1: 

ÚVV ČSCH ukládá Legislativní komisi ÚVV ČSCH přepracování Volebního řádu 

ČSCH.  ÚKOL TRVÁ  

16/ÚVV 

20/6/10/4: 

ÚVV ČSCH schvaluje po úpravách návrh novelizovaných Stanov ČSCH, který 

bude nejpozději do 18. 12. 2020 odeslán k připomínkování na nižší organizační 

složky. Připomínky bude Sekretariát ÚVV ČSCH přijímat během 40 kalendářních 

dní následujících po dni, kdy vláda uvolní opatření tak, aby bylo možné 

shromáždění potřebného počtu osob.   

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/13/1: ÚVV ČSCH posouvá termín pro zaslání 

připomínek do 30.7 2021. Bude odesláno na nižší složky ČSCH.  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

16/ÚVV 

20/6/13/1: 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci o připravovaném jednání s tuzemskými 

výrobci krmiv a o možnosti prodeje krmiv přes svazový e-shop (v úvahu přichází i 

možnost vykupování zvířat od chovatelů).  ÚKOL TRVÁ  

 

 

16/ÚVV 

20/6/13/3 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH Ing. Radku Novotnému a 

Lubomíru Kesnerovi, členu ÚVV ČSCH (bývalému správci nemovitostí ČSCH) 

společně vyúčtovat nejpozději do 31. 01. 2021 energie v nemovitostech ČSCH. 

ÚKOL TRVÁ  

 

 

16/ÚVV 

20/6/13/6 

ÚVV ČSCH doporučuje předání budovy dřívější školy, nyní ve vlastnictví ZO 

ČSCH Frahelž, do majetku obce Frahelž. Zároveň ÚVV ČSCH žádá uhrazení 

částky 265.000, - Kč, která byla vyplacena jako půjčka ZO ČSCH Frahelž. 

SPLNĚNO  

16/ÚVV 

20/6/13/7 

ÚVV ČSCH doporučuje Ústřední odborné komisi chovatelů okrasného ptactva, aby 

zjistila předpokládaný termín konání Světového šampionátu okrasného ptactva. 

SPLNĚNO BEZ ODPOVĚDI 

16/ÚVV 

20/6/13/10 

ÚVV ČSCH připraví na rok 2022 návrh na zvýšení nominální hodnoty členské 

známky z důvodu valorizace. 

V ŘEŠENÍ 



8 

 

17/ÚVV 

21/1/4/1: 

ÚVV ČSCH navrhuje změnu termínu CV Chovatel 2021 na 19. - 20. listopadu 2021 

a pověřuje jednáním místopředsedu ÚVV ČSCH společně s členem ÚVV ČSCH př. 

S. Brožkem a se zástupci VLL a následně podepsáním dodatku ke smlouvě o změně 

termínu. 

SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/4/2 

ÚVV ČSCH ukládá LK zapracovat do výstavního řádu doporučení vyplývající z 

veterinárního zákona. Místopředseda ČSCH osloví jednotlivé ÚOK a ty zašlou své 

připomínky předsedovi LK př. S. Brožkovi 

ÚKOL TRVÁ 

 

17/ÚVV 

21/1/4/3: 

ÚVV ČSCH ukládá jednotlivým odborným sekcím vypracovat doporučení na 

velikosti přepravních boxů dle jednotlivých druhů zvířat. Tyto připomínky 

zapracuje LK do výstavního řádu 

ÚKOL TRVÁ 

 

17/ÚVV 

21/1/5/1: 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH vyzvat ÚOK (mimo ÚOK koček) 

k připomínkování výstavního řádu, zaslání svých požadavků, a to formou emailu 

předsedovi LK př. S. Brožkovi do 30.4.2021 

ÚKOL TRVÁ - zazněl  podnět od UOK koček, aby kočky byly vystavovány bez 

výhradně dle standardů FIFE  

 

17/ÚVV 

21/1/6/1 

ÚVV ČSCH pověřuje JUDr. Mráze podáním žaloby na společnost In & Ex design 

z.s. na vymáhání dlužné částky. SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/7/1 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informace podané likvidátorem ZO ČSCH Karviná-

Darkov v likv. a odsouhlasil likvidátorovi odměnu viz – Př.1. Zápisu č.1/2021 

SPLĚNO  

  

17/ÚVV 

21/1/7/2 

ÚVV ČSCH pověřuje statutární zástupce schůzkou s firmou navrženou př. D. 

Kičurovou ohledně možnosti spolupráce na správcovství nemovitostí. Termín – co 

nejdříve. SPLĚNO  

17/ÚVV 

21/1/7/3 

ÚVV ČSCH neschvaluje žádost na snížení nájmu o 50 % za II. pololetí roku 2020 

nájemci Socalom v ulici Lidická – Brno. SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/7/4 

ÚVV ČSCH schvaluje úhradu pohledávky za plyn a bude jí dále vymáhat po 

bývalém nájemci firmě In & Ex design, z.s.  SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/7/5 

ÚVV ČSCH navrhuje podílet se 50% částky (tzn. 22 500,- Kč) na opravě chodby u 

ordinace nájemce MVDr. Göpferta, zbytek opravy uhradí nájemce. ÚKOL TRVÁ  



9 

 

17/ÚVV 

21/1/7/6: 

ÚVV ČSCH odsouhlasilo uhradit částku 31 500,- Kč firmě „Kácení Šarapatka 

s.r.o.“ dle předložené nabídky za pokácení stromů na našem pozemku v zadní části 

budov v ulici Brno – Lidická. SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/8/1: 

ÚVV ČSCH schvaluje směrnici pro odměňování členů ČSCH, kteří získají 

sponzory pro ČSCH z.s. SPLNĚNO  

 

17/ÚVV 

21/1/8/2 

ÚVV ČSCH neschvaluje poskytnutí finančního daru jako výpomoc ZO Police nad 

Metují na obnovu areálu po požáru. SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/8/3 

ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH Ing. R. Novotného vyhlášením 

výběrového řízení na grafika časopisu Chovatel a získáním alespoň 3 nabídek. 

Primárně osloví grafiky časopisů Myslivost. Svět myslivosti a Zahrádkář 

SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/8/4 

ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH Ing. R. Novotného předložením 

výpočtu výše členského příspěvku, navýšený o inflaci za rok 2019,2020 a 

obsahující předplatné časopisu Chovatel. SPLNĚNO  

17/ÚVV 

21/1/8/5 

ÚVV ČSCH navrhuje narovnání členského příspěvku pro mladé chovatele. 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/13/2: ÚVV ČSCH předloží VH návrh na narovnání 

členského příspěvku. PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0 

 

17/ÚVV 

21/1/8/6 

ÚVV ČSCH vyhlašuje celostátní kolo 53. ročníku soutěže „Mladý chovatel“ dle 

předloženého znění. SPLNĚNO 

17/ÚVV 

21/1/8/7 

ÚVV ČSCH alokuje finanční prostředky ve výši 450tis Kč na nákup softwaru pro 

plemennou knihu koček. SPLNĚNO 

 

17/ÚVV 

21/1/8/8 

ÚVV ČSCH souhlasí s nominací Ing. Krofta do pracovní skupiny pro zpracování 

metodiky pro účast zástupců občanské společnosti v participativních procesech. 

SPLNĚNO 

17/ÚVV 

21/1/8/9 

ÚVV ČSCH souhlasí s žádostí ZO ČSCH Holice na udělení čestné vlajky. 

SPLNĚNO 



10 

 

 

 

18/ÚVV       ÚVV ČSCH ukládá vedení sekretariátu upravit organizační řád sekretariátu ČSCH,    

21/2/4/1       tak, aby bylo jednoznačně uvedeno, jak resp. kde budou uchovávány dokumenty     

                  související s personalistikou.   SPLNĚNO  

 

 

 

18/ÚVV     Sekretariát ÚVV ČSCH zajistí evidenci všech právních věcí, včetně nákladů i   

21/2/4/8      případných výnosů soudních sporů.  SPLNĚNO  

          

18/ÚVV    ÚVV ČSCH přijme opatření k důsledné kontrole plateb. V tomto konkrétním případě 

21/2/4/7    bylo pochybení napraveno včas a ku prospěchu věci. SPLNĚNO  

 

18/ÚVV    Sekretariát ÚVV ČSCH připraví podklady pro výběrové řízení na pořízení nového 

21/2/5/1     serveru a providera cloudových řešení. Všichni členové ÚVV ČSCH obdrží zadávací 

dokumentaci. ÚVV ČSCH neshledává střet zájmů a povoluje tedy oslovit i pana Berného. 

Termín plnění do 31. 5. 2021. SPLNĚNO  

 

 

18/ÚVV   ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ČSCH, aby vstoupil do jednání s p. Kűfferem ohledně   

21/2/6/1    smlouvy na správu nemovitostí ve vlastnictví ČSCH.   SPLĚNO  

 

18/ÚVV   ÚVV ČSCH vyhlásí do 30. 4. 2021 poptávkové řízení na geodeta, případně 

projektanta   21/2/7/2   pro vytvoření dopravně obslužné mapy, s důrazem na parametry potřebné 

pro IZS, nutné ke zřízení věcného břemena na příjezdové cestě k hlavní budově Svazu ulice 

Maškova, Kobylisy.  SPLNĚNO  

 

 

 

18/ÚVV   Do 30. 4. 2021 referent sekretariátu Lucie Berná podá návrh na vymazání JUDr.. 

21/2/7/20   Danišoviče ze spolkového rejstříku. A také bude prověřen stav zapsání vedlejších 

činností ČSCH ve spolkovém rejstříku.  V ŘEŠENÍ  

 

18/ÚVV   Sekretariát ve spolupráci s panem Tatouškem zajistí přístup do členské evidence bez 

21/5/7/3   možnosti administrace členům ÚVV ČSCH a dále zajistí další možnost vkládání jmen 

do této evidence v rubrice okresních organizací, jako jsou např. okresní registrátoři, předsedové 

jednotlivých odborností atd. V ŘEŠENÍ  

 

     

 

 

Ad 14) RŮZNÉ 

a) Výběrové řízení na správce výstavního fundusu ČSCH ve skladu v Lysé nad Labem 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/14/1: ÚVV ČSCH schvaluje vyhlášení výběrového řízení na správce 

výstavního fundusu ČSCH ve skladu v Lysé nad Labem. 

   PRO - 7. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 2. 

 

 

b) Rekonstrukce jednací místnosti sekretariátu  



11 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/14/2: ÚVV ČSCH schvaluje zahájení činností potřebných 

k rekonstrukci zasedací místnosti v budově ČSCH, Maškova 3, Praha 8 včetně vybavení a opravy 

střechy garáže a archivu.   

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

c) Hlasování per rollam č. 10  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/14/3:  ÚVV ČSCH schvaluje pořadatele 53. ročníku soutěže „Mladý 

chovatel“, Krajské sdružení Olomouckého kraje ČSCH  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

d) Doplňkové volby do ÚKK ČSCH  

z důvodů odstoupení jednoho člena ÚKK ČSCH na VH konané 30. 11. 2019 a tedy poklesu 

plného pětičlenného obsazení této komice je povinností statutárního orgánu ÚVV ČSCH, dle 

platného volebního řádu schváleného VH dne 1. 12. 2018 a v souladu s bodem 7 Zásad pro 

revizní činnost vyhlásit na nejbližší konání VH ČSCH doplňkové volby na toto neosazené místo 

člena ÚKK ČSCH.   

 

návrh p. Kesnera  

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/14/5: ÚVV ČSCH vyhlašuje doplňkové volby na jedno neobsazené 

místo člena ÚKK ČSCH, které se uskuteční na 29. VH ČSCH. 

PRO - 1. PROTI -4. ZDRŽEL SE - 4. 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/14/4: ÚVV ČSCH upozorňuje ÚKK ČSCH, že nedodržuje odst. 7 

Zásad pro revizní činnost vyhlásit na nejbližší konání VH ČSCH doplňovací volby na toto 

neosazené místo člena ÚKK ČSCH.  

PRO - 5. PROTI -2. ZDRŽEL SE - 1.   př. Kesner nepřítomen  

 

e) Legislativní komise  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/14/6:  Na návrh př. Krůty ÚVV ČSCH odvolává př. Vladimíra Kopřivu 

z Legislativní komise.   

PRO - 6. PROTI -2. ZDRŽEL SE – 1  

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/14/7: ÚVV ČSCH jmenuje jako člena Legislativní komise př. 

Miloslava Martince. 

PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 3. 

   

Ad 15) RŮZNÉ 

a) Žádost ČRDM o pronájem prostor na zdravotnický kurz  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/1: ÚVV ČSCH souhlasí s poskytnutím zasedací místnosti ČRMD 

v termínu 12.- 13. 6 2021 a 19. -20. 6.2021 za cenu 500,- Kč /den.  

PRO - 7. PROTI -2. ZDRŽEL SE –0. 

 

b) Dodatek ke smlouvě s výstavištěm Lysá nad Labem  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/2: ÚVV ČSCH souhlasí s dodatkem smlouvy a pověřuje 

místopředsedu ÚVV ČSCH a př. Brožka, člena ÚVV ČSCH podpisem tohoto dodatku.  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0. 

 

c) Žádost o čestnou vlajku ZO ČSCH ZDICE  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/3: ÚVV ČSCH souhlasí s udělením Čestné vlajky ZO ČSCH ZDICE.  

PRO - 7. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.    nepřítomen p. Brožek a MVDr. Urban  

 

d) Stížnost klubu českých staváků – p. Hrubý  



12 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/4: ÚVV ČSCH bere na vědomí a doporučuje stěžovateli řešit 

v trestně- právní rovině.  

 PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.   nepřítomen př. Brožek, př. Novotný a př. Urban  

 

Jednání opustila př. Kičurová  

 

e) ÚOK holubů – nemožnost plnění usnesení 17/ÚVV  21/5/1  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/5: ÚVV ČSCH prodlužuje lhůtu pro zaslání připomínek ke 

stávajícímu výstavnímu řádu, Stanovám ČSCH a doplnění požadovaných změn Legislativní komisi 

do  30. 7. 2021.   

PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.     

 

f) ÚOK holubů, drůbeže a králíků – žádost o ponížení poplatků do fondu posuzovatelů  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/5: ÚVV ČSCH s žádostí souhlasí.  

PRO - 7. PROTI -0. ZDRŽEL SE –1.   

 

g) Žádost o vyslání Ing. Krůty na Valnou hromadu Českomoravské společnosti chovatelů a.s.  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/6: ÚVV ČSCH schvaluje vyslání Ing. Václava Krůty na Valnou 

hromadu Českomoravské společnosti chovatelů a.s. 

PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE –2.   

 

h) Protokol o soudním jednání Brno Židenice  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/7: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Krofta, aby, po obdržení rozsudku a 

jeho zdůvodnění, upozornil AK Kučera na nedostatečné zastupování ve věci Brno Židenice a aby 

další náklady na pokračování soudního řízení nebyly fakturovány ČSCH.  

PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE –1.    nepřítomen př. Kesner   

 

i) Žádost ZO ČSCH Slezské Rudoltice o vyslání zástupců ČSCH na předání cen mezinárodní 

soutěže dovednosti mladých. 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/8: ÚVV ČSCH souhlasí s vysláním zástupce, a to jmenovitě 

místopředsedu ÚVV ČSCH př. Novotného a př. Kabátovou.  

PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.     

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/8: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení faktury na náklady spojené 

s propagací ve výši 2 000,- Kč  mezinárodní soutěže dovednosti mladých, kterou pořádá ZO 

ČSCH Slezské Rudoltice  

PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.     

 

j) Výpověď dohody o spol. nakládání s nemovitostí pí. Nedbalová (Havl. Brod)  

 USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/9: ÚVV ČSCH  bere na vědomí.   

 PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0. 

 

k) Návrh smlouvy od firmy Impera – Brno Lidická, zajištění stavební jámy pro stavbu  

 USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/10:  ÚVV ČSCH souhlasí pouze v případě protiplnění od investora.   

  PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0. 

 

l) Vladimír Kopřiva – kritika rozhodnutí ÚVV ČSCH ze dne 22.4.2021  

       

m) Vladimír Kopřiva – kritika/závažné pochybení  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/11:  ÚVV ČSCH bere na vědomí stížnosti zaslané přítelem Kopřivou 

a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH př. Ondřeje Matouše odesláním odpovědi s textem odůvodnění 

(viz příloha č. 2) v termínu do 30 dnů od doručení stížnosti. 



13 

 

PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE 2. 

 

n) Dopis od př. Rostislava Valeše  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/12:  ÚVV ČSCH bere na vědomí žádost o informace zaslanou 

přítelem Rostislavem Valešem a po jejím projednání pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje 

Matouše odesláním odpovědi s textem odůvodnění (viz příloha č. 3) v termínu do 30 dnů od 

doručení jeho žádosti o informace. A dále na doporučení autora žádosti vše zveřejnit pro celou 

chovatelskou veřejnost, prostřednictvím okresních emailů a zápisu z jednání.  

PRO - 6. PROTI -2. ZDRŽEL SE 0. 

 

o) Stížnost OO ČSCH Znojmo na změny provedené ve spolkovém rejstříku  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/3/15/12:  ÚVV ČSCH bere na vědomí a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH 

Mgr. Ondřeje Matouše odesláním odpovědi, že změny byly provedeny v souladu s informacemi, 

které obdržel sekretariát poštou tj. zápisem ze schůze.  

 PRO - 6. PROTI -0. ZDRŽEL SE 2. 

  

Ad 16) Diskuze  

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání.  

 

Ad 17) Závěr  

Zasedání ukončil dne 3. 6. 2021 v 18:00 hod. př. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH.  

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

                 Ing. Radek Novotný, v. r.                                          Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

                místopředseda ÚVV ČSCH                                          předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Martina Boudová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 8. 6. 2021 

 Ověřování ukončeno dne: 21.6.2021 
 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH (při 

respektování pravidel pro ochranu osobních údajů) a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


